
 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 
 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 
PONUĐAČA 

GC-OB-0322 
 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 
 

 Strana 1 od 5 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
KANTONALNA JAVNA USTANOVA 
„GERONTOLOŠKI CENTAR“ 
              S A R A J E V O 
 
Broj:16-1119-8/22. 
Sarajevo, 12.08.2022.god. 
     

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav 1. i 3. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ br. 39/14) i člana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne javne 
ustanove „Gerontološki centar“ po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 16-1120/22 od 02.08.2022. 
godine, Direktor  Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo, d o n o s i: 
 
 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

 
 

            1. U postupku javne nabavke putem konkurenstkog zahtjeva za dostavu ponude za nabavku i 
isporuku sitnog inventara (kuhinjskog, frizerskog, posteljnog i ostalog sitnog inventara) za potrebe 
Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo, podijeljen na lotove (Lot 1. Nabavka kuhinjskog 
sitnog inventara), prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke prema Zapisniku o pregledu i ocjeni 
ponuda za dodjelu ugovora, broj: 16-1119-7/22 od 12.08.2022.godine i ugovor za Lot 1. Nabavka kuhinjskog 
sitnog inventara za period od tri godine, dodjeljuje se ponuđaču „GRAFIKON“ d.o.o., ul. Grbavička 30, 
Sarajevo (Ponuda broj: 250/22 od 09.08.2022.godine), sa izraženim jediničnim cijenama po jednom komadu 
artikla, za ponuđenu cijenu bez PDV-a u iznosu od 630,34 KM. Rok isporuke robe je 1 dan od dana 
dostave narudžbenice. Okvirni sporazum će se zaključiti na iznos procijenjene vrijednosti nabavke na period 
od tri godine. 
 
          2. Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču u roku od 10 dana, 
računajući od dana kada je ponuđač obaviješten o izboru. 
 
         3. Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za pravne i opće poslove KJU „Gerontološki centar“ 
Sarajevo. 
 
         4. Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka će se objaviti na web stranici 
www.gcs.ba istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 
 
         5. Shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i dostavlja se ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e: 
 

http://www.gcs.ba/


 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 
 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 
PONUĐAČA 

GC-OB-0322 
 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 
 

 Strana 2 od 5 
 

Postupak javne nabavke sitnog inventara (kuhinjskog, frizerskog, posteljnog i ostalog sitnog inventara) 
za potrebe Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo - (Lot 1. Nabavka kuhinjskog sitnog 
inventara) pokrenut je Odlukom broj: 16-1119/22 od 02.08.2022.godine. 
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke za period od tri godine bez PDV-a iznosi maksimalno 9.000,00 KM. 
 
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 16-1119/22 od 02.08.2022.god., obavještenja o nabavci br: 
897-7-1-55-3-34/22 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 02.08.2022.god.,te po upućenom zahtjevu za 
dostavljanje ponuda, u predviđenom roku, tendersku dokumentaciju su preuzeli sljedeći dobavljači: 

 
 
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 16-1119/22 od 02.08.2022.god., obavještenja o nabavci br: 
897-7-1-55-3-34/22 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 02.08.2022.god., te po upućenom zahtjevu 
za dostavljanje ponuda, u ostavljenom roku za dostavu ponuda, dostavljene su ponude sljedećih ponuđača: 
„Alper group“ doo Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo - (za Lot 1.), „Grafikon“ doo, ul. 
Grbavička br.30., Sarajevo – (za sve Lotove) i INTER-COM d.o.o., Vrandučka 71b, Zenica - (za Lot 3).    

 
 
Komisija za javne nabavke je imenovana Rješenjem broj: 16-1120/22 od 02.08.2022.godine. 
Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 11.08.2022.godine u 08:30.  
Istog dana u 09:00 sati je izvršeno javno otvaranje prispjelih ponuda za Lot 1. Nabavka kuhinjskog sitnog 
inventara, na kojem nije bilo prisutnih predstavnika ponuđača.  
Na javnom otvaranju ponuda za Lot 1. Nabavka kuhinjskog sitnog inventara je sačinjen Zapisnik u kome je 
konstatovano da su za navedenu nabavku ponudu podnijeli sljedeći ponuđači: 
            1.   „Alper group“ doo Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo, 
            2.   GRAFIKON d.o.o., Grbavička br.30, Sarajevo. 

 
 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 
 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 
PONUĐAČA 

GC-OB-0322 
 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 
 

 Strana 3 od 5 
 

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 12.08.2022.godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 
16-1119-6/22 od 11.08.2022.godine i Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu 
ugovora, broj: 16-1119-7/22 od 12.08.2022.godine. 
 
Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda i Izvještajem o radu Komisije za javne nabavke je utvrđeno da je za 
Lot 1. Nabavka kuhinjskog sitnog inventara, Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i 
ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2, 
- da su blagovremeno zaprimljene 2 ponude, 
- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 
- da su pristigle ponude ponuđača: 

1.   „Alper group“ doo Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo, 
2.   GRAFIKON d.o.o., Grbavička br.30, Sarajevo. 

 
Nakon javnog otvaranja ponuda, obavljenog dana 11.08.2022.god., izvršena je suštinska provjera i analiza 
dostavljene dokumentacije, odnosno verifikacija kvalifikacija ponuđača prema kriterijima i kvalifikacionim 
uvjetima utvrđenim Tenderskom dokumentacijom. U ovoj fazi postupka Komisija je utvrdila da je jedina 
prihvatljiva i kvalifikovana ponuda ponuđača „GRAFIKON“ doo, ul. Grbavička br. 30., Sarajevo, a da 
dostavljena ponuda ponuđača „Alper group“ doo Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo ne 
zadovoljavaja selekcione kriterije, zbog čega nije ispunile uvjete za učešće u daljem postupku, a iz sljedećih 
razloga: 
 
 
I Ponuđač „Alper group“  d.o.o., ul. Kasindolska cesta br.8., Sarajevo                        
 

1) Tačkom 4.1. „Sadržaj ponude i način izrade ponude“, stav d) Tenderske dokumentacije za postupak javne 
nabavke putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponude za nabavku i isporuku sitnog inventara 
(kuhinjski, frizerski, posteljni i ostalni sitan inventar) za potrebe KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo, 
navedeno je šta ponuda treba da, između ostalog, sadrži:  „d) Popunjen, potpisan i ovjeren obrazac za cijenu 
ponude sa svim elementima koji je čine, kao i potrebnim objašnjenjima, na način kako je definirano u 
Aneksu 4a i/ili Aneksu 4b i/ili Aneksu 4c, tenderskoj dokumentaciji“. 
 
Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 4.1. stav d), odnosno zahtjeve iz Aneksa 4a Tenderske dokumentacije za 
postupak javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponude za nabavku i isporuku sitnog 
inventara (kuhinjski, frizerski, posteljni i ostalni sitan inventar) za potrebe KJU „Gerontološki centar“ 
Sarajevo broj: 16-1119-1/22 od 02.08.2022. godine, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač 
„Alper group“ doo Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo, dostavio svoju Ponudu broj: 2-194/022 
od 09.08.2022.godine u okviru koje je dostavljen i Aneks 4a. Tenderske dokumentacije. Suštinskom 
analizom sadržaja dostavljenog Aneksa 4a Tenderske dokumentacije, Komisija za javne nabavke je utvrdila 
da ponuđač, u kolonu „Opis proizvoda“, za stavke 34. i 45. nije ispunio „Proizvođača“, odnosno nije naveo 
koji je to proizvođač za ponuđene robe, te da u stavkama 4., 5., 6., 7., 9., 10., 12., 13., 31., 34., 36., 40., 43., i 
50.  nedostaje detaljan opis kako je to navedeno i traženo Aneksom 3a tenderske dokumentacije. 
 
Obzirom da ponuđač „Alper group“ doo Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo nije naveo podatke 
zahtjevane tenderskom dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila 
nekvalifikovanom i nepotpunom i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 
 
Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 
ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 
 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 
PONUĐAČA 

GC-OB-0322 
 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 
 

 Strana 4 od 5 
 

 
2) Tačkom 4.1. „Sadržaj ponude i način izrade ponude“, stav q) Tenderske dokumentacije za postupak javne 

nabavke putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponude za nabavku i isporuku sitnog inventara 
(kuhinjski, frizerski, posteljni i ostalni sitan inventar) za potrebe KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo, 
navedeno je šta ponuda treba da, između ostalog, sadrži:  „q) Potpisan i ovjeren popis svih dostavljenih 
dokumenata uz ponudu koji čine sadržaj ponude, za svaki lot posebno. (Sadržaj ponude također mora biti 
sastavni dio popisa dostavljenih dokumenata)“. 
Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 4.1. stav q) Tenderske dokumentacije za postupak javne nabavke putem 
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponude za nabavku i isporuku sitnog inventara (kuhinjski, frizerski, 
posteljni i ostalni sitan inventar) za potrebe KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 16-1119-1/22 od 
02.08.2022. godine, Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač „Alper group“ doo Sarajevo, ul. 
Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo, dostavio svoju Ponudu broj: 2-194/022 od 09.08.2022.godine u okviru 
koje nije dostavljen popis svih dostavljenih dokumenata uz ponudu koji čine sadržaj ponude za Lot 1 . 
 
Obzirom da ponuđač „Alper group“ doo Sarajevo, ul. Kasindolska cesta br. 8,  Sarajevo nije dostavio 
podatke na način kako je to zahtjevane tenderskom dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu 
ovog ponuđača ocijenila nekvalifikovanom i nepotpunom i kao takvu isključila iz daljeg postupka predmetne 
nabavke. 
 
Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 
ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 
 
Tenderskom dokumentacijom je u skladu sa članom 64. Zakona o javnim nabavkama kao kriterij za dodjelu 
ugovora utvrđen kriterij „ekonomski najpovoljnija ponuda“.  
Komisija za javne nabavke nije izvršila rangiranje, iz razloga što je samo jedna od  ponuda ocijenjena 
prihvatljivom.  
 
Obzirom da je samo jedna prihvatljiva ponuda za dodjelu ugovora za Lot 1. Nabavka kuhinjskog sitnog 
inventara i to ponuda ponuđača „Grafikon“ doo, ul. Grbavička br.30., Sarajevo, Komisija za javne 
nabavke predlaže shodno članu 70. Zakona o javnim nabavkama, donošenje Odluke o izboru ponude 
ponuđača „Grafikon“ doo, ul. Grbavička br.30., Sarajevo, kao prihvatljive za predmetnu nabavku. 
Komisija za javne nabavke je izvršila analizu prihvatljivosti predmetne ponude.  
Cijena prihvatljive ponude bez PDV-a sa izraženim jediničnim cijenama po jednom komadu artikla iznosi 
630,34 KM, a cijena ponude sa PDV-om iznosi 737,50 KM. Rok isporuke robe je 1 dan od dana dostave 
narudžbenice. Okvirni sporazum za Lot 1. Nabavka kuhinjskog sitnog inventara će se zaključiti na iznos 
procijenjene vrijednosti nabavke na period od tri godine. 
 
Prilikom donošenja ove Odluke posebno je cijenjena činjenica da je Komisija za javne nabavke shodno 
kriterijima iz Tenderske dokumentacije pravilno i potpuno izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača, te 
ocjenu prihvatljivosti jedine kvalificirane ponude. 
 
Ocjenom provedenog postupka direktor KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo nije našao ni jedan razlog 
nepravilnosti, niti propuste u radu Komisije za javne nabavke, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
Preporuke Komisije. 
 
Naime, ocijenjeno je da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor prihvatljivog ponuđača 
izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskom dokumentacijom. 
Uvidom u priloženu dokumentaciju nesporno je da je izabrani ponuđač „GRAFIKON“ d.o.o. Sarajevo, ul. 
Grbavička 30, Sarajevo, dostavio prihvatljivu ponudu, sa ponuđenom cijenom izraženom po jediničnim  



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 
 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 
PONUĐAČA 

GC-OB-0322 
 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 
 

 Strana 5 od 5 
 

 
    

Dzenis celik


